
 
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ЧОНГЫМАШ,  

АРХИТЕКТУР ДЕН  
ИЛЕМ-КОММУНАЛ 

ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
 
 

П Р И К А З 
 

от 17 августа  2015 г. № 432 
 

О введении в действие  территориальных  сметных нормативов 
Республики Марий Эл 

 
 

  В соответствии с приказом Министерства строительства  
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 июля 
2015г. № 512/пр «О внесении сметных нормативов в федеральный реестр 
сметных нормативов,  подлежащих применению при определении сметной 
стоимости объектов капитального строительства,  строительство которых 
финансируется с привлечением средств федерального бюджета», 
п р и к а з ы в а ю: 

1.Ввести в действие территориальные сметные нормативы 
Республики Марий Эл разработки 2014 г. с 1 сентября 2015 года. 

2.Установить,  что сметная документация,  разработанная   
с применением территориальных сметных нормативов Республики Марий Эл 
в редакции 2009 года на основании  задания на проектирование, выданного  
до 1 сентября 2015 года,  обязательному пересчету не подлежит.  Решение  
о пересчете сметной документации принимается заказчиком. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на Первого заместителя министра строительства,  архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Марий Эл М.М. Ежова. 

 
 
 
 

Министр         В.Н. Попов 
 
 
 


